[image: ][image: Герб чернобелый]
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕВПАТОРИИ
РЕСПУБЛИКИ КРЫМ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
___________ 										№ _________
ЕВПАТОРИЯ

О внесении изменений в постановление администрации города Евпатории Республики Крым от 02.04.2015 № 209-п «Об утверждении Порядка
демонтажа объектов наружной рекламы и информации, установленных и эксплуатируемых на территории  муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым не в соответствии с требованиями действующего законодательства»

  В соответствии с Федеральным законом от 13.03.2006 № 38-ФЗ «О рекламе», Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым», Указом Главы Республики Крым от 30.03.2015 № 91-У «О вопросах демонтажа объектов наружной рекламы и информации в Республике Крым», постановлением Совета министров Республики Крым от 21.102014 № 405 «О некоторых вопросах распространения наружной рекламы, установки и эксплуатации объектов наружной рекламы и информации в Республике Крым», руководствуясь Уставом муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым, в целях приведения правовых актов администрации города Евпатории Республики Крым в соответствие с действующим законодательством, администрация города Евпатории Республики Крым  п о с т а н о в л я е т:

 1. Внести следующее изменение в постановление администрации города Евпатории Республики Крым от 02.04.2015 № 209-п «Об утверждении Порядка демонтажа объектов наружной рекламы и информации, установленных и эксплуатируемых на территории  муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым не в соответствии с требованиями действующего законодательства» с изменениями:
1.1. Пункт 3 постановления изложить в следующей редакции:
«3. Определить управление муниципального контроля администрации города Евпатории Республики Крым  уполномоченным органом по организации мероприятий по демонтажу объектов наружной рекламы и информации, установленных и эксплуатируемых на территории муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым (далее – городской округ Евпатория) не в соответствии с требованиями действующего законодательства , в том числе по вынесению предписаний о демонтаже незаконного объекта наружной рекламы и информации (далее – Уполномоченный орган).»
          2. Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования на официальном портале Правительства Республики Крым – http//rk.gov.ru в разделе муниципальные   образования,   подраздел - Евпатория,  а  также  на официальном сайте муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым http//my-evp.ru, в разделе Документы, подраздел документы администрации города в информационно-телекоммуникационной сети общего пользования и подлежит опубликованию информационного сообщения о нем в печатных средствах массовой информации, утвержденных органами местного самоуправления городского округа Евпатория..
          3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города Евпатории Республики Крым, курирующего отдел архитектуры и градостроительства администрации города Евпатории Республики Крым.

 Глава администрации
 города Евпатории Республики Крым                                                      А.Ю. Юрьев

  Пояснительная записка  к проекту постановления
    администрации города Евпатории Республики Крым
«О внесении изменений в постановление администрации города Евпатории Республики Крым от 02.04.2015 № 209-п «Об утверждении Порядка
демонтажа объектов наружной рекламы и информации, установленных и эксплуатируемых на территории  муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым не в соответствии с требованиями действующего законодательства»

Проект постановления администрации города Евпатории Республики Крым «О внесении изменений в постановление администрации города Евпатории Республики Крым от 02.04.2015 № 209-п «Об утверждении Порядка демонтажа объектов наружной рекламы и информации, установленных и эксплуатируемых на территории  муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым не в соответствии с требованиями действующего законодательства»  подготовлен в связи с передачей функций в аппарат администрации в лице Управления муниципального контроля администрации города Евпатория Республики Крым.
Проект постановления является нормативным правовым актом и не требует финансовых затрат из бюджета муниципального образования городской округ Евпатория.
Данный проект не содержит коррупциогенных факторов.
[bookmark: _GoBack]         Проект постановления размещен на официальном сайте Правительство Республики Крым – http//rk.gov.ru в разделе муниципальные образования, подраздел - Евпатория, (проекты администраций) в информационно-телекоммуникационной сети общего пользования 17.01.2025 г.

Начальник  отдела
архитектуры и градостроительства
администрации   города Евпатории                                                                    А.Н. Епифанов

 Колесник С.Ю. 31438
image1.png

image2.jpeg